
Decyzja nr 20 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Taczanów 

z dnia 30.04.2021 

 

w sprawie uruchomienia programu „Zanocuj w lesie” oraz wprowadzenia regulaminu 

korzystania z tego obszaru 

 

Na podstawie art. 35 ust. 1 oraz art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  

o lasach (Dz.U.z 2020r.,poz.1463 ze zm.), § 22 ust. 3 Statutu Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 

50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dn. 18 maja 1994 

r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe 

oraz Decyzji nr 12 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 15 lutego 

2021r. (zn. spr. ZE.715.2.1.2021), w sprawie uruchomienia Programu „Zanocuj w 

lesie” oraz wzoru regulaminu korzystania z tych miejsc, mając na względzie, że: 

1. Lasy pełnią wiele równoważnych funkcji, w tym społeczną, 

2. Następują dynamiczne zmiany w sposobie korzystania z lasów przez rekreantów  

i turystów, 

3. Wychodzenie naprzeciw oczekiwaniom społecznym musi odbywać się w sposób 

kontrolowany i bezpieczny dla użytkowników i dla ochrony przyrody, bez uszczerbku 

dla prowadzonej gospodarki leśnej 

  

- postanawiam, co następuje: 

§ 1 

 1. Wprowadza się Program pod nazwą „Zanocuj w lesie”, zwany dalej Programem, 

dotyczący udostępnienia dwóch obszarów leśnych, celem biwakowania 

rozproszonego celem uprawiania aktywności typu bushcraft i survival.  

Pierwszy obszar położony jest w obrębie leśnym Taczanów, w leśnictwe Grodzisko: 

oddział 43, 47,48 ,49 ,50 ,51 (z wyłączeniem 51 i, 51 j) 52h, 56,57,58,59,60,61,62a, b, 

d, g, h, i, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75. 

Drugi obszar położony jest w obrębie Wielowieś, w dwóch leśnictwach. Leśnictwo 

Biskupice: 488, 489, 490, 502, 503, 504, 505, 506, 507. 

Leśnictwo Miłaszka: oddział 518 (z wyłączeniem 518a, b, c, d, f, g, h, l) 519, 520, 521, 

522, 523, 524, 525, 526, 538b, 539 (z wyłączeniem 539f, h, g, j, k, l) 540 (z 

wyłączeniem 540h) 541, 542, 543, 544, 545, 546. 



2. Mapy obszarów, o których mowa w ust.1 stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszej 

Decyzji. 

3. Na obszarach, o których mowa w ust. 1, mieszczą się miejsca postoju pojazdów, 

zlokalizowane na terenie leśnictwa Grodzisko o współrzędnych geograficznych 

51°54'57.64″N 17°53'16.84″E, (droga Grodzisko - Zawady), oraz w leśnictwie Miłaszka 

o współrzędnych geograficznych 51°34'11.24″N 18°6'27.97″E (droga Wielowieś – 

Grabów) 

§ 2 

1. Program pozwoli osobom korzystającym z lasu na bliski i bezpieczny kontakt  

z przyrodą, doświadczenie samodzielnego przygotowania miejsca do noclegu  

w warunkach terenowych, kształcenie postawy szacunku do lasu, wiedzy o lesie  

i zasad korzystania z lasu.  

2. Wprowadza się do stosowania Regulamin korzystania z obszarów objętych 

Programem „Zanocuj w lesie” stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej Decyzji. 

3. Regulamin będzie rozpropagowany wśród społeczności związanej z bushcraftem 

oraz survivalem, w szczególności poprzez media społecznościowe: 

https://www.facebook.com/kalisznadlesnictwo, a także stronę internetową 

Nadleśnictwa Taczanów: https://taczanow.poznan.lasy.gov.pl/. 

4. Wyznaczam koordynatora programu w Nadleśnictwie Taczanów, w osobie inżyniera 

nadzoru. 

§ 3 

1. Informacja o pracach leśnych, które odbywają się w pododdziałach stanowiących 

obszar programu będzie pojawiać się na stronie: 

https://taczanow.poznan.lasy.gov.pl/turystyka. 

2. Na wyznaczonych obszarach gospodarują koła łowieckie:  

Obszar w leśnictwie Grodzisko – Koło łowieckie nr 46 Hubertus w Pleszewie. Obwód 

łowiecki 401. Adres do korespondencji: ul. Podgórna 47, 63-300 Pleszew. 

Obszar w leśnictwach Biskupice i Miłaszka – Koło łowieckie nr 4 „Wielowieś” w 

Wielowsi. Obwód łowiecki 468. Adres do korespondencji: ul. Ks. Jana Kompały 4,  

63-400 Ostrów Wielkopolski.  

§5 

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

https://taczanow.poznan.lasy.gov.pl/

